Com este ato divulgamos o Resultado de Julgamento do presente certame, 

para adjudicação posterior pela Senhora Secretária em favor das empresas: HALEX ISTAR 

INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA, CNPJ: 01.571.702/0001-98, o item 15, no valor total de 

R$: 580.000,00 (Quinhentos e oitenta mil reais); PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS 

MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA, CNPJ: 01.722.296/0001-17, os itens 01, 03, 05, 11, 12, 

13, 14, 17 e 18 no valor total de R$: 2.588.940,00 (Dois Milhões, quinhentos e oitenta e oito mil e 

novecentos e quarenta reais); DROGAFONTE LTDA, CNPJ: 08.778.201/0001-26, o item 16,  no 

valor total de R$: 70.800,00 (Setenta mil, e oitocentos reais); ESPECIFARMA COMÉRCIO DE 

MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 00.085.822/0001-12, o item 

08, no valor total de R$: 63.000,00 (Sessenta e três mil reais), perfazendo o valor global de R$ 

3.302.740,00 (Três milhões, trezentos e dois mil, setecentos e quarenta reais), classificadas pelo 

critério de menor preço por item. Foram deflagrados fracassados pelo valor os itens 02, 04, 09 e 10. 

Desertos os itens 06 e 07. 

João Pessoa, 29 de Setembro de 2015. 

Chrystiano Madruga Navarro 

Pregoeiro / Presidente da CSL